EPISTOLA TB.

Brisonis mortui uxorem consolatur.

Ἐπὶ τὴν ὁμόζυγον Βρίσωνος (58) παραμυθη-
 τικῇ.

Ὅσον μὲν ἐστενάξαμεν ἐπὶ τῇ ἀγγελίᾳ τοῦ πάθους
 οὐ κατὰ τὸν ἄριστον τῶν ἀνδρῶν Βρίσωνα, τί χρῆ-
 αὶ λέγειν; Πάντως γὰρ οὐδεὶς οὕτως ἐστὶ (59)
 ἄθνην ἔχων τὴν καρδίαν, ὅς, εἰς πεῖραν ἀφικόμενος
 οὐ ἀνδρὸς ἐκείνου, εἶτ' ἀκούσας αὐτὸν ἀθρόως ἐξ
 ἀθρόπων ἀνηρπασμένον, οὐχί, ὡς κοινὴν ζημίαν
 οὐ βίου, τὴν τοῦ ἀνδρὸς στέρησιν ἐλογίσαστο. Ἡμῶν
 εὐθὺς τὴν λύπην ἡ ἐπὶ σοὶ φροντίς διεδέξατο. Ἡμῶν
 γιζομένων, ὅτι, εἰ τοῖς πόθῳ τῆς οικειότητος
 ἴσω βαρὺ καὶ δύσφορον τὸ συμβῆναι, πῶς εἰκὸς ὑπὸ
 οὐ πάθους τὴν σὴν διατεθῆναι ψυχὴν, οὕτω μὲν
 ὅσει χρηστὴν οὔσαν, καὶ πρὸς τὰς συμπαθείας
 ἴκωλον διὰ τὴν τοῦ τρόπου ἡμερότητα, οὕτω δὲ
 ποικιλήμενη τῷ πάθει, ὥστε οἰονεὶ διχοτομίας τινὸς
 ἐστῆναι ἐν τῷ χωρισμῷ τοῦ ὁμόζυγος. Καὶ γὰρ,
 τῷ ὄντι κατὰ τὸν τοῦ Κυρίου λόγον οὐκέτι εἰσὶ

⁵³ Matth. xix. 6.

(53) *Ἀκαταλλήλου*. Harl. et Med. κατ' ἀλλήλους. Idem multi codices recentiores δεχομένους. Paulo post editi eius τὸν οὐρανόν. Tres vetustissimi codices in textu. Mox Regius uterque, Coisl. secundus et alicanus ex πάντων τούτων, sine conjunctione.

(54) *Φύσεως*. Med. κρίσεως. Paulo post idem cum Harl. Διότι ἕνα εἰς τό, etc.

(55) *Ἐπιλιπούση*. Sic idem tres antiquissimi codices. Editi ἀπολιπούση.

ratione dolor non parvum sit Dei donum, his qui rem æquo animo reputant. Novi enim multos, qui tanquam oneris depositionem, matrimonii non congruentis dissolutionem amplexi sunt. Respice in cælum et solem : et creaturas omnes undelibet collustra, hæc quæ tot et tanta sunt, paulo post non comparebunt ; atque ex his omnibus illud collige, nos, cum peritura creaturæ pars simus, id quod nobis ex communi natura convenit, accepisse ; siquidem et conjugium ipsum mortis est solamen. Nam quia semper permanere non dabatur, successionem generis perpetuitatem vitæ Creator conciliavit. Quod si id angimur, quod citius ante nos abierit, illi ne invidemus, quod molestiis vitæ haud multum oppleta fuerit, sed instar florum nitentium nos eam adhuc desiderantes reliquerit. Sed te ante omnia recreet resurrectionis dogma, hominem Christianum, atque in futurorum bonorum spe viventem. Quare par fuerit de ea ita cogitare, quasi viam quamdam consecerit, quam et nos oportebit ingredi. Quod si nobis præiit, id gemitu dignum non est. Nam forte paulo post sors nostra miserabilior erit, si diutius dilati, pluribus flamus suppliciis obnoxii. Proinde ratio nostra, mœroris excusso onere, id curet, quomodo deceat nos in posterum Domino placere.

περὶ τοῦ πῶς ἡμᾶς προσήκε πρὸς τὸ ἐφεξῆς εὐαρ-
 τεῖν

EPISTOLA CCCH.

Uxori Brisonis consolatoria.

Quantum ingemuerim, nuntiato optimi hominum Brisonis casu, quid vel dicere attineat? Nam profecto nemo ita corde lapideo, ut virum illum expertus ac deinde audiens ex hominibus subito ereptum esse, non commune humanæ vitæ damnum illius jacturam existimaverit. Mœrorem autem meum sollicitudo de te statim excepit, cum cogitarem, si his qui non sunt affinitate conjuncti, id quod accidit adeo grave et ad perferendum **439** difficile, quomodo verisimile sit animam tuam in hoc casu affici, quæ et natura adeo benigna est et ad commiserationes propensa propter morum lenitatem, et ipsi casui ita subjecta, ut veluti bipartitam quamdam sectionem in conjugis separatione senserit. Etenim si revera, secundum Domini sermonem, jam non sunt duo, sed una caro ⁵³, profecto separatio ejus-

(56) *Παρελθούσης*. Harl. προελθούσης.
 (57) *Μεταλαβέτω*. Ita sex mss. Editi μεταβαλλέτω.
 (58) *Βρίσωνος*. Reg. secundus et Coisl. secundus Βρίσωνος. Addunt editi χηρευούσαν, *viduam*, quæ vox deest in plerisque mss.
 (59) *Οὕτως ἐστὶ*. Sic Harl. et Med. Deest ἐστὶ in editis. Statim editi αὐτὸς ἀθρόως. Mss. αὐτόν. Subinde Harl. et Med. ἀναρπασθέντα οὐχ ὡς.
 * Alias CCCXLVII.

modi non minus habet doloris, quam si media nostri corporis pars discinderetur. Ac tristia quidem ejusmodi, et his majora : sed quæ eorum quæ evenerunt consolatio? Primum quidem, vigens illa ab initio lex Dei nostri, necesse omnino esse, ut quisquis natus fuerit, stato tempore de vita exeat. Si igitur sic res humanæ ab Adam ad nostra usque tempora constitutæ sunt, communis naturæ leges animo iniquo ne feramus, sed Dei erga nos dispensationem amplectamur : qui jussit sortem illam animam ac invictam, non consumpto morbis corpore aut ætate confecto migrare ex sæculo ; sed in ipso ætatis flore et in splendore rerum egregie in bello gestarum vitam finire. Quamobrem moleste illud, ferre non debemus, quod a tali viro sumus separati ; sed Domino gratias agamus, quod talis viri convictu dignati fuerimus, cujus jacturam totum fere imperium Romanum persensit ; quem et imperator ipse desideravit, et milites planxerunt, et viri in maximis dignitatibus constituti ut germanum filium deflexerunt. Cum igitur tibi suæ ipsius virtutis reliquerit monumentum, satis magnum existima habere te tui doloris solatium. Deinde et illud scire te volo, eum qui non succumbit afflictionibus, sed per spem in Deum doloris pondus tolerat, magnam habere apud Deum patientiæ mercedem. Neque enim nobis itidem ut externis, licet contristari de dormientibus per præceptum Apostoli^{40*}. Sint et liberi tui tanquam imagines vivæ, absentiam illius quem desideras demulcentes. Quare educandorum liberorum cura animum tuum a mœrore avocet ; et sollicita quomodo reliquum tibi tempus sic transigas, ut placeas Deo, egregia occupatione cogitationes tuas delinies. Nam præparatio ad causam coram Domino nostro Jesu Christo dicendam, ac studium veniendi in numerum eorum qui illum diligunt, idonea sunt quæ mœrori tenebras offundant, ut ab eo minime absorbeamur. Largiatur autem Dominus cordi tuo consolationem ex bono suo Spiritu ; ut et nos, audito rerum tuarum statu, recreemur, et omnibus tuis æqualibus exemplum sis præclarum vitæ secundum virtutem institutæ.